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BRMG.0012.3.2023.KR 

 

PROTOKÓŁ NR  35-1/2023 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, 

które odbyła się 30 stycznia 2023 r. zdalnie 

 

 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godzinie  9:30. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Na stan 6 (sześciu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6 (sześciu), czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił 

porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, do którego nie 

wniesiono uwag i przyjęto jednogłośnie, 6 głosami za. 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli bieżącej 

działalności Instytutu Kultury Miejskiej.  Kontrola I kwartał. 

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 rok.  

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

 

PUNKT 1. 

Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli bieżącej działalności 

Instytutu Kultury Miejskiej.  Kontrola I kwartał. 

 

 

W wyniku krótkiej dyskusji Komisja, bez uwag, jednogłośnie 6 głosami za – powołała 

zespół kontrolny w składzie: 

 

• Radny Krystian Kłos -  przewodniczący zespołu 

• Radna Beata Dunajewska      -  członek  zespołu 

• Radny Andrzej Skiba               -  członek  zespołu 

 

do przeprowadzenia kontroli bieżącej działalności Instytutu Kultury Miejskiej. 

 

Głosowanie nad  powyższym: 
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LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 
się 

1. Koralewski Kazimierz za -  - 

2.  Hajduk Michał  za - - 

3.  Dunajewska Beata za - - 

4. Kłos Krystian za - - 

5. Oleszek Bogdan  za - - 

6. Skiba Andrzej za - - 

 
 
Kontrola zostanie wykonana w I kwartale 2023r.  
 
Dokładny termin ustali zespół kontrolny z osobami wskazanym do udzielania 
informacji i wyjaśnień. O podjętej kontroli zostanie pisemnie powiadomiony 
Prezydent Miasta Gdańska  oraz  wystawione zostaną upoważnienia dla zespołu 
kontrolnego. 

 

 

PUNKT 2. 

 

Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 rok. 

 

Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska 

Zapoznał  Komisję z projektem przygotowanego sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska za 2022 r.  do którego nie wniesiono uwag, po czym 

poddał go pod głosowanie. 

 

Głosowanie za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 r.  

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz za -  - 

2.  Hajduk Michał  za - - 

3.  Dunajewska Beata za - - 

4. Kłos Krystian za - - 

5. Oleszek Bogdan  za - - 

6. Skiba Andrzej za - - 

 

 

Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska za 2022 rok. 

Przyjęte  sprawozdanie stanowi załącznik  nr 3 do niniejszego  protokołu.  

 

 

PUNKT 3. 
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Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

 

 

Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska 

Zapoznał  Komisję z planem pracy Komisji na 2023 r.  

Przypomniał, że Rada Miasta Gdańska uchwałą Nr LVII/1461/22 z  15 grudnia 2022 r. 

przyjęła plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 r. Przyjęty plan kontroli został rozpisany 

w projekcie planu pracy na konkretne terminy, miesiące, co zostało ujęte w tzw. planie 

pracy, którego projekt został Komisji  przesłany drogą elektroniczną.   

 

Radny Przemysław Majewski – radny miasta Gdańska  

Zaproponował dodanie punktu przeprowadzenia kontroli w 2023 roku w spółce  

z udziałem kapitału miasta Gdańska, czyli w spółce Innobaltica.  

 

Radny Andrzej Skiba – członek komisji  

Powiedział, że w razie uznania przez komisję za zasadne powołanie takiego zespołu do 

kontroli to deklaruje chęć pracy.  

 

Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska 

Dodał, iż z praktyki pracy Rady Miasta Gdańska wie, że nie mieli możliwości kontrolowania 

spółek komunalnych. Problem ten był szeroko dyskutowany publicznie, ale od strony 

formalnej spotkali się jako radni z odmową dostępu do dokumentów spółek zgodnie  

z kodeksem handlowym. Zadał pytanie radnemu czy ma jakiś pomysł na przeprowadzenie 

takiej kontroli.  

 

Radny Przemysław Majewski – radny miasta Gdańska  

Odpowiedział, iż nie wiedział, że były jakieś trudności w kontrolowaniu spółek, w których 

udziały ma dany samorząd. Wie, że z ustawy o samorządzie gminnym czy  

z poszczególnych ustaw wynika, że dokumentacja powinna być udostępniana nawet 

radnym, którzy sprawują swój mandat. Komisja Rewizyjna przez pewne uregulowania 

Rady Miasta i pewne zharmonizowanie poprzez utworzenie zespołu, który kontroluje 

poszczególne wątki danej sprawy byłby bardziej kompleksowy niż wyrywkowa kontrola 

radnego czy kilku radnych. Dodał, że jeżeli są jakiegoś rodzaju wątpliwości co do 

możliwości egzekwowania dokumentacji, wglądu do dokumentów to zaproponował, aby 

dodać taki punkt na następne posiedzenie po zasięgnięciu opinii mecenasa w Radzie 

Miasta.  

 

Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska 

Podsumował, iż zaprotokołuje się wniosek radnego P. Majewskiego, będzie trzeba złożyć 

stosowny wniosek do Dyrektora Biura Rady Miasta Gdańska oraz jeśli będzie potrzeba to 

do Prezydenta Miasta Gdańska. Dodał, iż plan pracy komisji można modyfikować w miarę 

potrzeb zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Zaproponował przyjęcie planu pracy 
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Komisji Rewizyjnej na 2023 rok w takiej formie jakiej jest teraz, a w razie potrzeby będzie 

można go zmodyfikować.  

 

Komisja nie zgłosiła  więcej uwag  do  tak zaproponowanego planu pracy, w oparciu  

o który ustaliła  terminy posiedzeń Komisji. 

  

 

T E R M I N A R Z  POSIEDZEŃ 

KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIASTA GDŃSKA  

NA 2023 ROK 

 

posiedzenia odbywać będą się w wtorki – tydzień przed sesją  o godz.  15:30. Zgodnie  

z art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095, ze zm.) Komisja  

w dniu 15 listopada 2022 roku podjęła uchwałę nr 1 w sprawie ustalenia zdalnego trybu 

obradowania i w związku z tym spotkania będą odbywały się zdalnie  

w aplikacji Teams.  

1. 31  stycznia    

 

2. 21  marca 

 

3. 9   maja    –  zapoznanie   się   z  wynikami kontroli  wykonania budżetu  Miasta  

                             Gdańska za  2022 r. 

 

4.  29 maja (poniedziałek)  -  absolutorium - głosowania 

   

5.  19 września    

 

6.  21 listopada   

 

7.   5 grudnia 

 

Przewodniczący Komisji może zwołać w razie konieczności dodatkowe  posiedzenie 

komisji. 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej RMG na 2023 rok 

Styczeń  

1. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli bieżącej działalności 

Instytutu Kultury Miejskiej.  Kontrola I kwartał. 
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2. Przyjęcie  sprawozdania  z pracy Komisji za 2022 rok.  

3. Przyjęcie planu pracy Komisji  na rok 2023. 

4. Sprawy  wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

 

Marzec  

1. Powołanie osób - zespołów kontrolnych do przeprowadzenia kontroli: 

1) Wydziałów i Biur Urzędu Miejskiego w zakresie wykonania budżetu Miasta 

Gdańska za rok 2022 - kontrola kwiecień- maj. 

2) Jednostek organizacyjnych: Biura Rozwoju Gdańska i Straży Miejskiej  

w Gdańsku za 2022 r.- kontrola kwiecień- maj. 

2. Sprawy  wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

 

Maj  

1. Omówienie wyników kontroli wykonania budżetu Miasta za rok 2022 – protokoły  

z przeprowadzonych  kontroli. 

2. Rozpatrzenie: 

1) sprawozdania  finansowego, 

2) sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

oraz  informacje o stanie mienia jednostki, opinia biegłego rewidenta. 

3. Wypracowanie opinii Komisji dotyczącej wykonania budżetu i wniosku w  sprawie  

absolutorium za 2022 r.  dla Prezydenta Miasta Gdańska – przygotowanie stosownego 

projektu uchwały RMG. 

4. Omówienie wyników kontroli bieżącej działalności Instytutu Kultury Miejskiej. 

5. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli z zakresu przydzielania 

mieszkań komunalnych, socjalnych oraz mieszkań z zasobu Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego za rok 2022 – kontrola  III kwartał.  

6. Sprawy  wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

 

Wrzesień: 

1. Powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli funkcjonowania 

Gdańskich Domów dla Dzieci - kontrola IV kwartał. 

2. Sprawy  wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

 

Listopad: 

1. Omówienie wyników  przeprowadzonej kontroli  z zakresu przydzielania mieszkań 

komunalnych, socjalnych oraz mieszkań z zasobu Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego za rok 2022.  

2. Tematy kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2024. 

3. Sprawy  wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

 

Grudzień: 
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1. Omówienie wyników przeprowadzonej kontroli z funkcjonowania Gdańskich Domów 

dla Dzieci. 

2. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Gdańska  na 2024 rok. 

3. Sprawy  wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 
 

Głosowanie za przyjęciem  terminów posiedzeń i planu pracy  Komisji Rewizyjnej  na  

2023 rok Komisji Rewizyjnej.  

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz za -  - 

2.  Hajduk Michał  za - - 

3.  Dunajewska Beata za - - 

4. Kłos Krystian za - - 

5. Oleszek Bogdan  za - - 

6. Skiba Andrzej za - - 

 

Powyższy  terminarz spotkań i  plan pracy Komisja przyjęła  6  głosami za, jednogłośnie.  

 

 

PUNKT 4. 

 

Sprawy wniesione, wolne  wnioski, korespondencja. 

 

 

Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska 

Poinformował, iż do komisji wpłynęły 2 pisma tej samej treści z Partii Wolni i Solidarni. 

Jedno pismo było adresowane do radnego Bogdana Oleszka, drugie do radnego Andrzeja 

Skiby. W związku z tym poprosił radnych o sugestie po zapoznaniu się daną 

korespondencją.  

Radny Bogdan Oleszek – członek komisji  

Powiedział, że najpierw należy zapoznać się z opinią czy tego typu poruszona sprawa jest 

niezgodna z prawem i należałoby wszcząć kontrolę. Poprosił o jakiś czas gdyż będzie chciał 

się z tą sprawą zapoznać.  

  

Radny Andrzej Skiba – członek komisji  

Powiedział, że również będzie chciał więcej informacji uzyskać od strony formalno-

prawnej.  
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Przewodniczący Komisji Kazimierz Koralewski sprawdził obecność członków  Komisji  

– obecność potwierdzili wszyscy  członkowie Komisji, zgodnie z listą obecności.  

Więcej spraw nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący stwierdził wyczerpanie 

porządku  i zamknął posiedzenie – godz. 9:50. 

 

 

 

  

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                                    Komisji Rewizyjnej RMG 

 

                                                                                                         /-/ Kazimierz  Koralewski  

  

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Witkowska  

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  


